
Contacto

Teléfono +34 952761306
Fax +34 952761138
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE 73/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2018 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación, mantenimiento, desmontaje, limpieza, almacenamiento y
suministro de los equipamientos de playa de Marbella y San Pedro Alcántara para el Excmo.
Ayuntamiento de Marbella.

Valor estimado del contrato 1.600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.322.314,04 EUR.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.
50850000 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario.
63724310 - Servicios de balizado con boyas.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90700000 - Servicios medioambientales.
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: dos años iniciales prorrogable en periodos de un año y hasta el máximo de dos, conforme a lo dispuesto
en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.
NIF A28037224
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.156.099,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.398.879,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE 73/18
Fecha de Formalización 22/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la propuesta más adecuada en beneficio y defensa de los intereses municipales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2018 a las 23:59
Observaciones: el plazo límite de recepción de ofertas el próximo 11 de abril de 2018.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TdMrdchLzJEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e996cbc-22b1-4e6e-95d0-f63a7b885aa7
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TdMrdchLzJEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14764.pdf

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/03/2018

Identificador de publicación 2018/S 049-109540
Fecha de publicación 10/03/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109540-2018:TEXT:ES:HTML&tabId=1

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14764.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 210-481257
Fecha de publicación 31/10/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:481257-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/11/2018
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2018/11/10/pdfs/BOE-B-2018-53337.pdf

ID 0000003440221 |  2018-543922 | Wed, 28 Nov 2018 10:16:51:430 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90190028270392872334749152085992084006 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14764.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109540-2018:TEXT:ES:HTML&tabId=1
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14764.pdf
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:481257-2018:TEXT:ES:HTML
https://www.boe.es/boe/dias/2018/11/10/pdfs/BOE-B-2018-53337.pdf

